
令和４年１０⽉ 
岡⼭市スポーツ少年団 卓球部 

部⻑ 藤井 隆正 
部⻑各位 

令和４年度指導者・保護者講習会のご案内 

 

平素は、スポーツ少年団活動にご尽⼒賜り誠にありがとうございます。 
下記の通り指導者・保護者講習会を開催致します。今回は、指導者の⽅からご要望がありま
した「発達障害の⼦供たちとの接し⽅」をテーマとしました。 
多くの発達障害の⼦供たちの療育を⾏っている指定児童発達障害⽀援事業所から専⾨の先
⽣にお越しいただき、実際のスポーツ少年団活動で役⽴つお話をお願いしております。 
年末のお忙しい時期ではありますが万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い
申し上げます。 
 

記 
 
１．⽇時 ： 令和 4 年 12 ⽉ 18 ⽇（⽇） １４時００分〜１６時００分 

 
２．場所 ： 岡⼭ふれあいセンター ⼩ホール 

     （岡⼭市中区桑野７１５−２ TEL086-274-5151） 
 

３．テーマ： 発達障害の⼦供たちとの接し⽅ 
 

４．講師 ： ⾦⾕ 久実先⽣ 
       （プロフィール） 

岡⼭市公⽴保育園に３７年間勤務、内８年を岡⼭市発達障害者⽀援セ  
ンター「ひかりんく」にて相談⽀援、発達⽀援、機関連携、普及啓発などの
業務に携わる。令和４年４⽉より NPO 法⼈児童発達⽀援事業所「星とたん
ぽぽ」に勤務 
 

５．参加料： 無料 
 

６．定員 ： 90 名 
 
７．締切 ： 令和 4 年 12 ⽉ 9 ⽇（⾦）必着 

以上 


